ipsiiiu  aliifl  poasessionibus  et  redditibus  adiunxerit.  si  vero  alique  puelle  rirginea 
convivere  nobiscuni  voluerint  osservando  regulam  nostrani  et  assumendo  lialdtum 

nostrum  uionast  iciiin  et  proinde  Contribuire  prò  earuni  substeiit at  ione,  illas  non 

lespiieiiins  sed  t  ract  a  hi  ni  iis  pari  modo  ut  diete  dnodecim  que  non  coni  riluiunt , 

s<-(\    aliintur   ex    redditibus    per    fOf   donati-   oonceatifl   et    dotatis,    et    nun<|uam    lice- 

iiit  abatiase  vel  monialibue  laicam  vel  monialein  aliam  suscipere  nisi  completus  sii 

niiiiieiiis  dictarum  dnodecim  puellarum  perpetue  pernuMDau!rua<  In  bis  reto  qne 

nohis   et    poeterii    noatris  singulii  anni-  aeeeaaaria  sic  i  robia  lam  dieta  domina 

Adelicia  sulìicienter  et  provide  disposiluiii  est  et  provisiini  ut  in  celehrat  ione  di- 

vini    otìicii    niillam    possimUS    movere   querelalo,    l'resenti    adnotatione    promitt  iuius 

\ohis  et  beredibus  reetria  quod  nihil  penitna  ■  dietia  duodeoim  panperlboa  \ir- 
ginibua,  et  ab  eariiiii  Buocedentibua  leae  LpaJ  monaaterio  aaacrantibna  exqnJrennia, 

nisi  Corte  aliquid  hahueriiit .  quod  tua  sponte  abaque  aliqua  reqniaitione  qualibel 

i 
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\  .iliHicnt  ipsi  monasterio  sive  collegio  impertiri,  non  tamen  prò  inopia  sua  ali- 

quain  respuamus  quamdiu  de  predicto  numero  duodecim  constituto  aliqua  defuerit, 

nisi  forte  aliquod  in  co  reprehensibile  fuerit,  propter  quod  iuste  secundum  regu- 

lam  debeat  reprobari;  et  quoniam  prò  omnibus  nobis  indumenta  et  quotidiana 

stipendia  sufficientes  sint  constituta,  statutum  est  ut  quamdiu  de  predicto  numero 

duodecim  constituto,  alique  defuerint  monialium  refectiones  earum  que  defuerint 

in  mensa  refectorii  apponantur,  et  donec  prefinitus  numerus  adimplebatur  pau- 

peribus  erogemus.  Si  que  vero  mulieres  consanguinitatis  vobis  linea  pertinentes 

ibi  fieri  moniales  petierint  gratis  omni  tempore  et  absque  contradictione  qualibet 

recipiemus,  etiam  si  locus  non  vacaverit  statutarum.  Sericum  opus  numquam  ope- 

rabimus  ad  opus  alicuius,  sed  si  aliquando  expedierit  ad  opus  monasterii  precepto 

abatisse,  quasi  sub  obedientia  eadem  sorori,  cui  fuerit  iniunctum  si  eius  operis 

sciens  extiterit  operabitur.  Duos  cappellanos  senes  et  honestos  semper  habebimus 

qui  quotidie  missas  in  ecclesia  concelebrent  tam  prò  vivis  quam  prò  defunctis, 

in  claustrum  autem  monasterii  seu  collegi  ipsos  cappellanos  penitus  non  permit- 

temus  introire,  nisi  opus  fuerit  prò  danda  penitentia  et  eucaristia  infirmis.  Ha- 

bebimus etiam  hostiarium  in  exteriori  porta  monasterii  senem  et  bonestum,  queni 

secundam,  portam  monasterii  penitus  ingredi  non  permittemus  prò  quolibet  ne- 

gotio,  sed  semper  custodiat  exteriorem  portam  monasterii  prò  dandis  et  recipiendis 

responsis  et  semper  iacebit  extra  monasterium.  Orabimus  continue  et  quotidie 

prò  animabus  gloriosissimorum  comitis  Eogerii  et  regis  Rogerii  omniumque  pa- 

rentum  et  successorum  eorum,  etiam  prò  egregio  domino  nostro  rege  Willelmo  ut 

Deus  exaltet  eum  et  prò  regibus  terre  gloriosiorem  faciat  et  multiplicet  omnes 

vite  eius  in  longitudine  dierum.  Pro  vobis  quoque  domina  Adelicia,  cuius  devo- 

tione  et  opibus  monasterium  ipsum  sive  collegium  extructum  fundatum  atque  do- 

tatum  opulenter  est,  orationem  specialem  quotidie  faciemus  ac  piissimis  filiis  ve- 

stris  et  omnibus  parentibus  et  successoribus  vestris;  et  postquam  post  longeve 

annos  cursum  humane  vite  feliciter  consumaveris,  anniversarium  sollepniter  prò 

anima  vestra  quolibet  anno  in  perpetuum  celebrabimus.  De  redditibus  autem  dicti 

pheudi  seu  casalis  aliorumque  bonarum  nobis  elargitorum  et  assignatorum  iuxta 

illud  quod  disposuistis  observabimus,  prò  vestimentis  nobis  necessariis  singulo 

anno,  videlicet  unicuique  nostrum:  stamine  quatuor,  pellicia  due,  guanelle  due, 

linteamina  quatuor,  stramenta  lectorum  scilicet  sagum  et  capczale  lane  sicule  et 

cultre  similiter,  mantelli  duo,  faciola  quatuor  duo  nigra  et  duo  alba,  gaiole  due, 

tarche  singule  caligarum  parium,  pendales  similiter  calceamentorum  paria  duo. 

Pro  hiis  omnibus  autem  emendis  et  reficiendis  statutis  a  vobis  dieta  domina  Ade 

licia  tarenos  mille  erogamus  ;  prò  sacristia,  oleo,  cera  incenso  et  aliis  necessarii 

tarenos  biscentum  contribuemus,  in  omnibus  vero  aliis  que  necessaria  sunt  re- 

fectorio,  cellario,  coquine  et  ipsi  monasterio  abatissa  que  fere  tempore  erit  pro- 

videbit,  et  quoniam  prò  stipendiis  et  cunctis  aliis  necessariis  nostris  a  nobis  suf- 
ficienter  et  satis  abbunde  nobis  provisum  et  vota  habetis  ut  pauciores  numquam 

plures  autem  adauctis,  ut  dictum  est,  redditibus  admictantur  istum  statutum  in- 

violabiliter  et  perpetuo  servabimus.  His  itaque  sic  dispositis  et  ordinatis  prò  om- 

nibus   vestimentis  indumentis  et  aliis  necessariis,  prò  cera  incenso  oleo    sacristi^ 
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accipiantur  de  redditibus  dicti  pheudi  seu  casalis  et  aliis  bollii  que  i]>si  iiKina- 

sterio  obtulistis  donestis  <t  MfrignMthlj  totuin  veruni  ìvstans  in  ntilitat  ilms  ipsius 

ecclesie  et  nionasterji  scu  collegi]  ne  in  eleniosinis  pauperibus  dandis  provide  et 

discrete  distribuatur  et  compartitili-  ut  sine  querela  et  absque  ìniiriniirat  ione  so- 

rores  ipsius  ìuonasteiii  servitiuni  Dei  possint  celebrare,  et  predicta  omnia  statuta 

a  vohis  sine  diininutione  aliqua  adimpleantur.  Eleetioneni  abatisx-  «t  aliorum  of- 

ncioruni  ae  adininistrat  ionem  et  ordinationein  onmiuin  rerum  ipsius  monaM.i  i  i 

seu  collegio  donee  vixeritis  vohis  domine  Adelitie  sint  riservate  et  absque  con- 

sensi! et  Consilio  vostro  nihil  ageinus;  post  decessimi  autem  \  est  rum  filila  et  lie- 

redibus  vestris  nullum  ius  remane  a  t  in  dietis  electioniluis,  sed  ille  liliere  tient  per 

abatissam  et  sorores  dicti  ìuonasteiii.  Denique  nuim|uam  licehit  inilii  abatisse  et 

successorihus  meis  ne<|iie  sororihus  monialibiis  insimul  vel  seorsim  talli  de  posses- 

sionibus  (|uain  de  rebus  in  ipso  monasterio  existent ibus  a  vohis  douatis  ohlatis 

cessis  et  dotati*  vel  in  posteruin  a  quacuinque  persona  otì'erendis  et  qiiociiinque 
alio  titillo  acquirendis  distraheiv  vel  alienare  vel  commutare,  nisi  torte  ad  com- 

uioduni  et  uieliorationeiu  ipsius  nioiiasterii  ac  evidens  eius  utilitas  intercesse]  il . 

Abatissa  deiuuni  ijtsius  ìuonasteiii  que  prò  tempore  erit  de  spiritualibus  obbe- 

(licntiam  i'aciat  Cathaniensi  episcopo  et  moiiiales  ad  petitioneiu  abatisse  in  eodem 
monasterio  al»  eodem  episcopo  :iut  ab  aliquo  eius  sutlraganeo  benedicentur.  Mo 

niales  de  omnibus  occurrent  iis  iudicio  abatisse  stabunt.  Cappellanos  et  clericos 

in  ipso  monasterio  seu  collegio  quandocumque  et  quoinodociiinque  voluerit.  et 

aiictoritate  propria  mutabit  abatissa;  dicti  vero  cappellani  et  clerici  priusquam 

statuti  i'ueiint  eidem  e|)iscopo  represeiitabimtur,  ne  quid  in  eia  notabile  si t  pio 

quo  non  deheant  divina  officia  celebrare,  non  tameii  quod  episcopo  possit  ibi  ali- 

quid  statnere  vel  mutare.  Omnia  ergo  supradicta  vobis  dòmine  Ad» dicie  sponte 

et  libenter  promittimna  per  nos  et  successores  nostros  in  dicto  monasterio  seu  col- 

legio cunctis  luturis  temporibus  ad  ungueni  serrare  et  inviolabiliter  attemlerc.  Ad 

hllins  autem  nostre  promissionis  stabile  lirniaiuent  uni  duo  consimilia  scripta  eiu- 

sd.ui    continentie     per   mauiis    l'andulplii     cappellani    vestri     <licte    domine   Adelicie 

cum  sui. script  ione  proprie  manna  nostre  et  test  in  m  infrasoriptornm  fieri  fecimua 

et  signari,  quorum  alterum  assignamna  vobis  domine  Addici»-  alternm  abbia  re- 
seryamns  in  arena  dicti  nostri  ìuonasteiii.  Datimi  Auernionia  unno  die  mense  et 

Indici  ione  premissis. 

Ego     Illa     ]>rima     abatissa     ]»romisi.     Ego    l'Elisabeth    nionaclia   suhscripsi .     Ego 

Martini     monaca    stibscripsi .    Ego   Sanctora    monaca    sultsciipsi .    Ego     Bertuccia    ino 

naca     BUbsC]  ipsi.     Ego     Johannes    l'.aivnsis    A  rcli  LepiseopuS   interl'ui.    Ego   (  Jaetridus 

cappellaniis     sacerdos     interini.    Ego    Ibirt  lioloineiis    presbite!-   cappellanus    interini. 

Ego  Baynaldna  vieeeomes  interrili.  Ego  petrna  aotarius  interini.  Ego  Pandnlpbna 

eappellanns  domine  AxLelioié  seripsi  ordinatione  Ole  prime  abbatisse  dicti  mona- 
steri] et  aliarmi]  sorornm  monialinm  einsdem  in  presentia  Bnpranotatornni  testium 

et     ini-    siilisei'ipsi. 

<\     A.     C\bM    II. 

Iscrizione  della  Chiesa  di  S.  Spirito  di  Caltanissetta. 

Suggello  del  1140 -Dir.  :  adelacia  -  Rov.   adam  avanell[vs]. 

LE  CRONACHE  INEDITE  DI  FILIPPO  CARUSO 

(Continuazione   v.    fase,    prec.) 

CAPITOLO    IV. 

Do  u  n  a    A  ld  o  n  za  (l) 

1S  Donna  Aldonza  e  il  Segreto;  accusa  calunniosa  contro  essi.  «•  punizione  «lei 

Segreto.  —19.  recisione  della  Signora.—  20.  I  fratelli  di  lei  e  Pier  Caruso. 

Denuncia  l'atta  da  costui  e  suo  premio.  —  21.  11  Barresi  è  privato  del  mero 
e  misto  impero.  Sua  uccisione.  —  22.  Pena  degli  uccisori.  Loro  riabilitazio- 

ne. —  23.  Note  critiche  di  oronaca  e  storiche.  —  24.  Se  1'  eroe  del  dramma 

sia  stato  Giovati  Battista  o  Antonio  Piero  Barresi  suo  padre.  —  2o.  Donna 
Aldonza    nelle   lettele.